et Johanni suis liberis omnibus censibus
 a dictis
 Gerardo de Aa et Gerardo eius filio seu eorum altero
 post Bartholomei.

BP 1182 p 191r 02 za 28-08-1400.

Arnoldus van den Aven droeg over aan Godefridus Mersken, tbv Henricus van de Aven, (1) 4 stukken land, in Someren, (1a) gnd die Rode Acker, beiderzijds tussen Henricus van den Aven, (1b) die Wijer Acker, tussen voornoemde Henricus enerzijds en Johannes gnd Bloijs soen anderzijds, (1c) Nederacker, tussen Johannes van Oerle enerzijds en Katherina gnd dochter anderzijds, (1d) den Eftersten Camp, tussen voornoemde Henricus van den Aven enerzijds en soen anderzijds, (2) 2 stukken beemd, in Asten, ter plaatse gnd H...den, (2a) tussen Theodericus van Gherwen enerzijds en Johannes gnd Bolcs soen anderzijds, (2b) tussen voornoemde Johannes van Oerle enerzijds en erfg gnd Bloijs Erfghenamen anderzijds, aan voornoemde Arnoldus van Aven overgedragen door Johannes gnd Molle zvw Gerardus gnd Molle.

Arnoldus van den Aven quatuor pecias terre sitas in parochia de Zoemeren quarum una dicta die Rode Acker inter [hereditatem Henrici van den] Aven ex (dg: uno et inter) utroque latere secunda (dg: int) dicta die Wijer Acker inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Bloijs soen ex alio (dg: tercia) tercia dicta Nederacker inter hereditatem Johannis de Oerle ex uno et inter hereditatem Katherine (dg:) dicte dochter ex alio et quarta dicta den (dg: ..) Eftersten Camp inter hereditatem dicti Henrici van den [Aven] ex uno et [inter hereditatem] soen ex alio sunt situate atque duas pecias prati sitas in parochia de Asten in loco dicto H...den quarum una inter hereditatem Theoderici de Gherwen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Bolcs soen ex alio et altera inter hereditatem dicti Johannis de (dg: de) Oerle ex uno et inter hereditatem heredum dictorum Bloijs Erfghenamen ex alio sunt situate supportatas dicto Arnoldo de Aven (dg: ?h) [a] Johanne dicto Molle filio quondam Gerardi dicti Molle prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido Mersken ad opus Henrici van de (dg: -n) Aven cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Spina datum sabbato post Bartholomei.

BP 1182 p 191r 03 za 28-08-1400.

Gerardus van den Acker en Rodolphus Rover zvw Ghibo gnd Rovers soen van den Broec beloofden aan Johannes van Ghemert 200 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius-Belijder (vr 01-10-1400) en de andere helft met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401).

Gerardus van den Acker et Rodolphus Rover filius quondam Ghibonis dicti Rovers soen van den Broec promiserunt indivisi super omnia Johanni de Ghemert ducentos Hollant gulden seu valorem mediatim Remigii confessoris et mediatim purificationis proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Loz) Loze et Spina datum sabbato post Bartholomei.

BP 1182 p 191r 04 vr 17-12-1400.

Vooroemde Johannes van Ghemert droeg een helft van voornoemde 200 Hollandse gulden, welke helft hem nog resteerde, over aan Andreas van Droeijs, tbv Anthonius etc.

Dictus Johannes de Ghemert medietatem dictorum ducentorum Hollant gulden sibi restantem et non solutam supportavit Andree de Droeijs ad opus Anthonii etc. Testes Steenwech et Jordan datum sexta post Lucie.

BP 1182 p 191r 05 za 28-08-1400.

Johannes Boegart smid maakte bezwaar tegen alle verkoppingen en vervreemdingen, gedaan door Henricus van Zelant met zijn goederen.

Johannes Boegart faber omnes vendiciones et alienaciones factas per Henricum de Zelant cum suis bonis (dg: s) quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 191r 06 za 28-08-1400.

Heijlwigis wv Johannes gnd Hacken droeg over aan Aleijdis van Colen² wv Johannes Monijns ketelaar, tbv haar en de armen in het gasthuis in Den Bosch, aan de straat gnd Papenhuls, dat wijlen voornoemde ~~Johannes Monijns en zijn vrouw Aleijdis~~ van hadden gesticht, een b-erfcijns⁵³ van 9 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en schuur, met ondergronden, tuin en 10 aangelegen bunder, deels akkerland en deels beemd, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen kwv Arnoldus gnd Moelner enerzijds en Walterus van den Laer anderzijds, (2) 1/8 deel, behorend aan Nijcholaus van Baerle, in een hoeve van wijlen Petrus gnd Loeder, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welk 1/8 deel gelegen is tussen Petrus van den Brekel enerzijds en Johannes van den Hoevel anderzijds, welke cijns voornoemde Heijlwigis gekocht had van voornoemde Nijcholaus van Baerle. Voornoemde Aleijdis en met haar haar schoonzoon Henricus ~~gnd~~ Screijnmaker beloofden garantie. Zou bevonden worden dat voornoemde erfgoederen niet voldoende zijn voor de cijns, dan en Henricus Screijnmaker

Heijlwigis relicta quondam Johannis dicti Hacken cum tutore hereditarium censum novem librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex domo et horreo cum suis fundis ac orto et decem bo[nariis] [partim terre ar]abalis et partim prati sibi adiacentibus sitis in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout inter hereditatem liberorum quondam [⁵⁴Arnol]di dicti Moelner ex uno et inter hereditatem Walteri van den Laer ex alio atque de et ex octava parte ad Nijcholaum de Baerle spectante in quodam manso quondam Petri (dg: van der He) dicti Loeder sito in parochia et loco predictis que octava pars sita est inter hereditatem Petri van den Brekel ex uno et inter hereditatem Johannis van den Hoevel ex alio quem censum dicta Heijlwigis erga dictum [Nijcho]laum de B[aer]l[e] em[endo a]cquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# Aleijdi de Co[l²]en relicte quondam Johannis Monijns cacabarii #ad opus sui et# [ad] opus pauperum pro tempore decumbentium in hospi[tali] sito in Busco ad vicum dictum Papenhuls quod dicti¹ quondam [⁵⁵Johannes Monijns et dicta Aleijdis de] eius uxor fundaverunt [supportavit cum litteris] et jure promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promiserunt dicta Aleijdis cum tutore et cum ea Henricus [dictus] Screijnmaker eius gener ut debitores principales [super habita et] habenda [warandiam] et satis facere tali condicione si [dictus census] novem librarum dictis Aleijdi et pauperibus (dg: dictos census) dicte hereditates pro solucione dicti census novem librarum inventus fuerit fore non sufficientes extunc pauperes pro tempore dicti hospitalis et Henricus Screijnmaker pretactas litteras in omnibus novem librarum de Baerle emendo acquisivit ad (dg: fir) [?]orum et Henrici Screijnmakers (dg: profectum) pro.... et pro..... faciend.. hoc tamen addito quod semper postquam dicti

⁵³ Zie ← BP 1180 p 256v 14 do 31-12-1394, verkoop van de cijns.

⁵⁴ Aanvulling op basis van BP 1180 p 256v 14.

⁵⁵ Aanvulling op basis van BP 1183 f 281v 07.

..... et Henricus Screijnmaker seu eorum [alter]
 perfecerint seu eorum jus prosecuti fuerint
 extunc dictis pauperibus
 Aleijdis dictum censum novem librarum possidebit
 [integraliter] quoad vixerit et post eius decessum rectores pro tempore
 [dicti] hospitalis dictum censum novem librarum #annuatim#
 pro..... et (dg: ...) dicti hospitalis et
 pauperum eiusdem hospitalis
 Testes Tijt et Spina datum sabbato post Bartholomei.

BP 1182 p 191r 07 za 28-08-1400.

.....maker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

.....maker [prebuit et] reportavit.

1182 p.192v.

sabbato post Bartholomei: zaterdag 28-08-1400.

tercia post decollacionem Johannis baptiste: dinsdag 31-08-1400.

quinta post decollacionem Johannis: donderdag 02-09-1400.

BP 1182 p 192v 01 za 28-08-1400.

..... zw Hubertus zw Johannes Swenelden soen van Ghemert
 beloofde aan Henricus 93 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken
 voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te
 betalen.

..... quondam Huberti filii quondam Johannis Swenelden
 soen de Ghemert promisit super omnia Henrico nonaginta tres novos
 Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn placken pro quolibet gulden (dg:
 vocato) [computato ad Re]migii proxime futurum persolvendos. Testes Tijt
 et Spina datum sabbato post Bartholomei.

BP 1182 p 192v 02 di 31-08-1400.

Godefridus gnd Marselijs soen verkocht aan Gerardus Peteren een n-erfcijns
 van 6 pond geld, gaande uit een huis⁵⁶ en erf van wijlen Johannes van
 Vlaendren, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen Bartholomeus gnd Meus
 van Wickervoert enerzijds en erfgoed van Johannes van Gherwen anderzijds,
 welk huis en erf voornoemde Godefridus gekocht had van Nijcholaus gnd
 Nijcoel van Oesterwijn, reeds belast met de hertogencijns, 3 schelling
 aan het kapittel van de kerk van Den Bosch, en een b-erfcijns van 4
 pond voornoemd geld.

[Godefridus] dictus Marselijs soen hereditarie vendidit Gerardo Peteren
 hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie [ex] domo
 et area quondam Johannis de Vlaendren sitam¹ in Busco ad aggerem
 Vuchtensem inter [Barthol]omei dicti Meus de Wickervoert ex uno et inter
 hereditatem Johannis de Gherwen ex alio quam domum [et aream] (dg:
 Nijcholaus) dictus Godefridus venditor erga (dg: d) Nijcholaum dictum
 Nijcoel de Oesterwijn sutorem emendo acquisiverat [prout in] litteris
 quas vidimus promittens super omnia warandiam et aliam obligationem
 deponere (dg: et suffic) exceptis censu domini duci¹ et tribus solidis
 capitulo ecclesie de Busco et hereditario censu quatuor librarum
 monete predicte ex premissis et sufficientem facere. Testes (dg: s Loze)
 [et Sp]ina datum tercia post decollacionem Johannis baptiste.